АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 декабря 2016 г.                                                                                           № 1059
р.п.Чердаклы

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 10 декабря 2013 г. №1164 «Об утверждении муниципальной программы «Забота на 2014-2018 годы» муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области»

В связи с приведением в соответствии цифровых показателей муниципальной программы «Забота на 2014-2018 годы» согласно выделенных средств из муниципального бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 10 декабря 2013 г. № 1164 «Об утверждении муниципальной программы «Забота на 2014-2018 годы» муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области» следующие изменения:
1.1) Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

8186,0 т

	с. рублей

	по подпрограммам:

1445,00 тыс. рублей - на реализацию подпрограммы «Адресная поддержка населения»;

3859,04 тыс. рублей - на реализацию подпрограммы «Поддержка ветеранов, инвалидов и граждан пожилого возраста»,

21046,37 тыс. рублей - на реализацию подпрограммы «Поддержка семьи, материнства и детства»;

1758,0 тыс. рублей - на реализацию подпрограммы «Поддержка иных категорий граждан»

».
1.2) Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счёт средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2014-2018 годы на реализацию действующих в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области программ в сфере социальной поддержки населения и законодательных актов, направленных на предоставление мер социальной поддержки, в размере 28108,41 тыс. руб.».
1.3) В Подпрограмме-3: «Поддержка семьи, материнства и детства»:
1.3.1) Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации
	На реализацию Подпрограммы-3 предусмотрено выделение средств из бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» в размере 21046,37 тыс. рублей.

В разбивке по годам:

2014 год – 3510,00 тыс. рублей.

2015 год – 3205,97 тыс. рублей.

2016 год – 3372,40 тыс. рублей.

2017 год – 4620,00 тыс. рублей.

2018 год – 6338,00 тыс. рублей.

»;
1.3.2) Пункт 3.2. Подпрограммы-3 изложить в следующей редакции:

«3.2. Ресурсное обеспечение Подпрограммы
На реализацию Подпрограммы-3 предусмотрено выделение средств из бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» в размере 21046,37 тыс. руб.».
1.4) В Подпрограмме-4: «Поддержка иных категорий граждан»:

1.4.1) Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации
	На реализацию Подпрограммы-3 предусмотрено выделение средств из бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» в размере 1758,0 тыс. рублей.

В разбивке по годам:

2014 год – 314,00 тыс. рублей.

2015 год – 325,00 тыс. рублей.

2016 год – 240,00 тыс. рублей.

2017 год – 445,00 тыс. рублей.

2018 год – 434,00 тыс. рублей.

»;
1.4.2) Пункт 4.2. Подпрограммы-4 изложить в следующей редакции:

«4.1. Ресурсное обеспечение Подпрограммы
На реализацию Подпрограммы-4 предусмотрено выделение средств из бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» в размере 1758,0 тыс. руб.».
2. Приложения 3,4 к Программе изложить в следующей редакции:
«
Приложение 3

Перечень мероприятий Подпрограммы «Поддержка семьи, материнства и детства» муниципальной программы «Забота на 2014-2018 годы»  муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

	№
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Срок реализации
	Финансирование мероприятий по годам (тыс.руб.)
	Ответственные

исполнители
	Всего

(тыс. руб.)

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	1.
	Предоставление мер социальной поддержки беременным женщинам, в т.ч. участницам акции «Роди патриота в день России»
	Осуществление выплат компенсаций, предоставление мер социальной поддержки в натуральной форме
	2014-2018 г.г.
	170 чел.

244,0
	176 чел.

302,92
	111 чел.

250,0
	114 чел.

370,0
	117
чел.

380,0
	Отдел бухгалтерского учёта и отчетности администрации муниципального образования «Чердаклинский район»
	1546,92

	2.
	Предоставление единовременного пособия при рождении ребёнка
	Осуществление выплаты пособия при рождении ребенка
	2014-2018 г.г.
	0
	0
	430 чел
100,0
	450 чел

90,0
	466 чел.
233,0
	Отдел бухгалтерского учёта и отчетности администрации муниципального образования «Чердаклинский район»
	423,0

	3.
	Организация оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации
	Обеспечение подвоза детей в летние оздоровительные учреждения
	2014-2018 г.г.
	20 рейсов

150,0
	20 рейсов

30,0
	0
	20 рейсов

140,0
	20 рейсов

140,0
	- муниципальное учреждение Управление образования муниципального образования «Чердаклинский район», образовательные учреждений района
	460,0

	4.
	Организации бесплатного горячего питания учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений
	Обеспечение бесплатным питание детей в образовательных учреждениях
	2014-2018 г.г.
	429 чел.

2600,0
	514
чел 2350,0
	500
чел 2500,0
	500
чел 3500,0
	500
чел 5000,0
	- муниципальное учреждение Управление образования муниципального образования «Чердаклинский район»
	15950,0

	5.
	Организация  проведения областной акции «Подарим детям праздник»
	Обеспечение бесплатными новогодними подарками
	2014-2018 г.г.
	3833 чел.

250,0
	3833 чел.

250,0
	4122 чел.

263,8
	4125 чел.

250,0
	4250 чел.

255,0
	- муниципальное учреждение Управление образования муниципального образования «Чердаклинский район», образовательные учреждений района
	1268,8

	6.
	Предоставление мер социальной поддержки семьям с детьми в ходе акции «Помоги собраться в школу»
	Осуществление выплат школьникам нуждающимся в оказании помощи
	2014-2018 г.г.
	100 чел.

100,0
	100
чел 100,0
	100
чел 100,0
	100
чел 100,0
	100
чел 100,0
	- муниципальное учреждение Управление образования муниципального образования «Чердаклинский район»
	500,0

	7.
	Поддержка студенческих семей
	Осуществление выплат студенческим семьям
	2014-2018 г.г.
	2 семьи

6,0
	0
	0
	0
	3
семьи

30,0
	Отдел бухгалтерского учёта и отчетности администрации муниципального образования «Чер-даклинский район»
	36,0

	8.
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до
18 лет
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, желающих работать в свободное от учёбы время, с выплатой материальной поддержки. Заключение договоров о совместной деятельности с работодателями на оказание услуг по проведению временного трудоустройства несовершеннолетних граждан
	2014-2018 г.г.
	160 чел.

160,0
	160 чел.

173,05
	160 чел.

158,6
	160 чел.

170,0
	200
чел.

200,0
	Управление образования муниципального образования «Чердаклинский район»
	861,65

	ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ-3

	3510,00
	3205,97
	3372,40
	4620,00
	6338,00

	21046,37

Приложение 4

Перечень мероприятий Подпрограммы «Поддержка иных категорий граждан» муниципальной программы «Забота на 2014-2018 годы»  муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

	№
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Срок реализации
	Финансирование мероприятий по годам (тыс.руб.)
	Ответственные

исполнители
	Всего

(тыс. руб.)

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	1.
	Предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам образовательных учреждений, работающим и проживающим в сельской местности

	Выплата единовременных подъемных
	2014-2018 г.г.
	0
	150,0
	10 чел.

100,0
	10 чел.

100,0
	14 чел.

140,0
	Образовательные организации муниципального образования «Чердаклинский район»
	490,0

	2.
	Возмещение: расходов по найму жилого помещения в течение первых трёх лет (не менее) после трудоустройства в государственное учреждение здравоохранения в размере не менее 2000 руб.
	Молодые специалисты, поступившие на работу в ГУЗ «Чердаклинская РБ»
	2014-2018 г.г.
	14,0

(7 чел.)
	0
	0
	135,0 (6 чел.)
	14,0

(7 чел.)
	Отдел бухгалтерского учёта и отчетности администрации муниципального образования «Чердаклинский район»

ГУЗ «Чердаклинская ЦРБ» (по согласованию)

	163,0

	3.
	Единовременная денежная выплата в размере не менее 10000 рублей
	Молодые специалисты, поступившие на работу ГУЗ «Чердаклинская РБ»
	2014-2018 г.г.
	50,0

(5 чел.)
	0
	0
	0
	70,0

(7чел)
	Отдел бухгалтерского учёта и отчетности администрации муниципального образования «Чердаклинский район»

ГУЗ «Чердаклинская РБ» (по согласованию)

	120,0

	4.
	Ежегодная денежная выплата в размере 70000 рублей студентам высших

учебных заведений
	Студенты высших учебных заведений, обучаю
щиеся
по целевому набору
 по специ
альнос
тям медицинс
ко
й направленности с последующим трудоустройством соответственно в ГУЗ «Чердаклинская РБ»
	2014-2018 г.г.
	250,0

(3 студента)
	175,0

(3 студента)
	140,0

(3 студента)
	210,0

(3 студента)
	210,0

(3 студента)
	Отдел бухгалтерского учёта и отчетности администрации

муниципального образования
«Чердаклинский район»

ГУЗ «Чердаклинская РБ» (по согласованию)
	985,0

	ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ-4

	314,0
	325,0
	240,0
	445,0
	434,0

	1758,0

».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                           В.В. Самойлов